
 1

P.O. Reclutamento Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
      N. 264 DEL 11 APRILE 2017 

 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
Oggetto: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di complessivi 

n. 14 (quattordici) incarichi individuali di prestazioni professionali ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 7 D. Lgs. 165/01 e s.m.i., nonché degli artt. 2222 e segg. 
del C.C., per le esigenze delle UOC Amministrative e Tecniche, nonché per i DAI 
dell’A.O.U. – Approvazione Atti   COD. 03 

 

 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
        
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
               F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017: conto 502011410 centri di costo 
 
 
             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
                   F. to Dott. Rosario Magro 
 

 
 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

         Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 
    F. to Dott. Natale Lo Castro              F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

Premesso  che con Deliberazione n. 787 del 08/11/2016 è stata indetta una selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di complessivi n. 14 (quattordici) incarichi 
individuali di prestazioni professionali, ripartiti in n. 9 differenti codici di selezione, per 
le esigenze delle UOC Amministrative e Tecniche, nonché per i DAI dell’A.O.U. 

  
Visti          la Selezione individuata con il seguente codice:  

Cod. 03: n. 1 (uno) incarico, della durata di anni due, a professionista in possesso di 
laurea magistrale o specialistica in Scienze Biologiche, specializzazione in Genetica 
Medica, abilitazione all’esercizio della professione ed iscrizione al relativo Albo; in 
possesso, altresì, di comprovata competenza ed esperienza professionale nel settore della 
Citogenetica classica e molecolare, sia prenatale che post-natale, con particolare 
riferimento al cariotipo standard e ad alta risoluzione da linfociti e cellule fetali, inclusi i 
villi coriali, nonché nelle tecniche FISH, multicolor FISH e della citogenomica (array-
CGH e BOBs); 
 

 la Deliberazione n. 140 del 23/02/2017 con la quale –tra le altre- è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della Selezione medesima, nella seguente composizione: 
- Prof. Lucio Nitsch (Presidente); 
- Prof. Corrado Garbi (Componente); 
- Prof.ssa Gabriella De Vita (Componente); 
- Dott.ssa Rita Salzano (Segretario). 

 
i Verbali n.1 del 14/03/2017 e n.2 del 03/04/2017, allegati alla presente Deliberazione 
per formarne parte integrante e contenenti la valutazione dei titoli e la sotto riportata 
graduatoria di merito: 
  

N COGNOME NOME LUOGO E DATA DI 

NASCITA 

1. CICATIELLO RITA  NAPOLI 

IL 19/10/1983 

2. MORMILE  ANGELA  NAPOLI 
IL 14/12/1974 

 

 

Ritenuto  di dover approvare tutti i lavori della Commissione esaminatrice - ivi inclusa la 
graduatoria di merito - e, conseguentemente, di autorizzare la stipula del contratto 
individuale di collaborazione professionale con la Dott.ssa Cicatiello; 

 
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo 
stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

  

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 



 3

1. Di approvare tutti gli atti - ivi inclusa la graduatoria di merito - relativa alla Selezione 
Pubblica, per titoli e colloquio, individuata con il Cod. 03  e bandita, tra le altre, con 
Deliberazione n. 787 del 08/11/2016; 

 
2. Di procedere alla stipula di contratto individuale con la candidata Cicatiello Rita, nata a Napoli 

il 19/10/1983, collocata al 1° posto nella su riportata graduatoria di merito con riserva di 
scorrimento delle stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori. 

 
3. L’incarico avrà la durata di mesi ventiquattro a partire dalla data indicata nel contratto. 

 
4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione è a carico del Bilancio Aziendale. 

 
 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
              F. to Dott. Natale Lo Castro  

Il Responsabile del Procedimento 

F. to Dott.ssa Daniela Spadea                                                        
 

 
RS        

 
   IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane; 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

                   

                   D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 
 

                              IL DIRETTORE GENERALE 
            F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



 4

 Data consegna 11.04.2017 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 
il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 11.04.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 

 
 


